Sector 37: Instituciones de Banca de Desarrollo

Fecha de Actualizacion

Clave

37-000

37-006

37-009

37-019

37-026

37-135

37-142

37-143

37-144

37-145

37-146

37-147

37-148

37-149

37-158

37-159

37-160

Razo6n Social

Financiera Nacional Azucarera, S.N.C.

Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos, S.N.C.

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y la Armada,

S.N.C.

Banco Nacional de Comercio Interior, S.N.C.
Nacional Financiera, S.N.C.

Banco de Crédito Rural del Occidente, S.N.C.
Banco de Crédito Rural del Norte, S.N.C.

Banco de Crédito Rural del Centro, S.N.C.

Banco de Crédito Rural del Pacifico Norte, S.N.C.

Banco de Crédito Rural del Golfo, S.N.C.
Banco de Crédito Rural del Centro-Sur, S.N.C.
Banco de Crédito Rural del Noreste, S.N.C.
Banco Nacional de Crédito Rural, S.N.C.
Banco de Crédito Rural del Istmo, S.N.C.
Banco de Crédito Rural del Noroeste, S.N.C.

Banco de Crédito Rural Peninsular, S.N.C.

Nombre Corto

Fina
Bancomext
Banobras
Banijército
BNCI

Nafin
Bancro

Bcr norte
Bancentro
Banrural Pacifi
Bancrugo
Centro sur
Bancrune
Banrural
Bancrisa
Bancruno

Peninsular

Status
Liquidada

En Operacion
En Operacion
En Operacion
En Liquidacion
En Operacion
Liquidada
Liguidada
Liguidada
Liquidada
Liguidada
Liquidada
Liquidada

En Liquidacion
Liquidada
Liquidada

Liquidada

08/02/2011

26/09/1998

26/09/1998

26/09/1998

26/09/1998

26/09/1998

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011

16/12/2003

08/02/2011

08/02/2011

08/02/2011



Sector 37: Instituciones de Banca de Desarrollo

Clave

37-162

37-165

37-166

37-168

Razo6n Social

Banco de Crédito Rural del Centro-Norte, S.N.C.

Banco de Crédito Rural del Pacifico-Sur, S.N.C.

Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, Sociedad
Nacional de Crédito, Institucion de Banca de Desarrollo
Sociedad Hipotecaria Federal, Sociedad Nacional de Crédito,
Institucién de Banca de Desarrollo

Nombre Corto Status Fecha de Actualizacién
Centro norte Liquidada 08/02/2011
Bancreps Liquidada 08/02/2011
BANSEFI En Operacion 29/01/2003
HIPOTECARIA FEDERAL En Operacion 29/01/2003



